3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От 14 ноября 2019 года

                                 №       1597

Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан».
2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды обеспечить представление в установленном порядке отчета о выполнении муниципальной программы по обеспечению жильем молодых семей, утвержденной постановлением Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880 (с последующими изменениями), в срок до 1 марта 2020 года.

3. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880 «Об утверждении муниципальной программы по обеспечению жильем молодых семей»;
постановление Администрации города Вологды от 12 сентября 2011 года
№ 5239 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по обеспечению жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы»;

постановление Администрации города Вологды от 8 ноября 2011 года № 6685 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по обеспечению жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы»;

постановление Администрации города Вологды от 15 марта 2012 года № 1368 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по обеспечению жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы»;

постановление Администрации города Вологды от 14 мая 2012 года № 2628 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по обеспечению жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы»;

постановление Администрации города Вологды от 18 мая 2012 года № 2804 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по обеспечению жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы»;

постановление Администрации города Вологды от 24 сентября 2012 года
№ 5490 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по обеспечению жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы»;

постановление Администрации города Вологды от 23 апреля 2013 года № 3333 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 1 июля 2013 года № 5232 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая
2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 2 октября 2013 года № 8043 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 7 апреля 2014 года № 2336 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 25 июля 2014 года № 5256 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 10 апреля 2015 года № 2585 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 15 октября 2015 года                     № 7911 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 22 марта 2016 года № 297 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 27 октября 2016 года                   № 1379 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 22 февраля 2017 года № 191 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;
постановление Администрации города Вологды от 2 марта 2018 года № 205 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 18 октября 2018 года
№ 1321 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 21 февраля 2019 года № 174 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880»;

постановление Администрации города Вологды от 3 октября 2019 года № 1411 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 31 мая 2011 года № 2880».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 января 2020 года.
Мэр города Вологды                                                                                     С.А.Воропанов